(43) Γίνονται δ' ὁμοῦ τὰ τῶν Πτολεμαίων μετὰ
Ἀλεξάνδρου... ἔτη σς'. Recte surripa, et inven-
nies scribendum esse σς', annos 288, non 287. Est
porro permagna inter auctores dissensio in horum
regum numero, ordine, appellatione, regni dura-
tione. Vise Tertullianum lib. Adv. Judæos, et Epi-
phanum. Straboni lib. xvii convenit cum Basilio,
ipsa regum enumeratione.

(44) Βασιλεῖς Ῥωμαίων, Reges Romanorum. Li-
vius scribit libro secundo Brutum, avidum novæ
libertatis populum, ne postmodum flecti precibus,
aut donis regis posset, jurejurando adegisse, ne-
minem Romæ passuros regnare. Quare, ut idem
prodidit libro xxvii: Sci. io silentio per præconem
facto sibi maximum nomen imperatoris esse dixit,
quo se milites sui appellarent: regium nomen
atibi magnum, Romæ intolerandum esse, regalem ani-
mam in se esse: si id in hominis ingenio amplissimam
ducerent, facile judicarent, vocis usurpatione
abstinerent. Hac ille magnitudinem suam ac fe-
licitatem summa modestia superans, cum circum-
fusa multitudine Hispanorum, et ante delitorum,
et pridie captorum regem Scipionem ingenti con-
sensu appellavit. Cum miris honoribus Augustus
cumularetur extinctis bellis civilibus, et Romana
composita republica, apud Appianum lib. ii Civilium:
Εἰς τὸν αὖ καὶ βασιλεία προσετίθει ἐπινόου, μέ-
χρι μάλῶν ἀπηγόρευσε, καὶ ἀπέλειπεν ὡς ἀθέ-
μιστον ὄνομα μετὰ προγόνων ἄραν. Plutarchus in
Caesario, ubi Cæsarem per Lupericalia nomen re-
gale repudiassē narrat non sine populi aggratula-

tione, appendit hæc censuram: Ὁ καὶ θαυμαστὸν
ἦν, ὅτι τοῖς ἔργοις τὰ τῶν βασιλευόντων ὑπομένον-
τες, τὸν ὄνομα τοῦ βασιλέως ὡς κατάλυτον ἐλευθερίας
ἔφευγον. Consulim igitur imperium et auctoritatem
cum carperetur in dæes, ac jam supra illos esse cō-
pissent imperatores, parum omnino a rege distabat
imperator, præsertim si quis licentior senatus au-
ctoritatem viliores habuit. Deerat tamen regis
nomen, quo imperatores subinde a Græcis scriptori-
bus affecti sunt. Augustus a Dionysio:

Αὐσούλου βασιλῆος ἐπεπράνθην ἀκωπή

Ausonii regis quos mansuefecerat hasta.

Existimo ab adulatione id proferunt, qua et Aug-
ustum Nonnum in *Bassariis* J. veni *Ausonium* vo-
cavit, et Severum imperatorem Orpianus primo
Cyngeticum, et Herodianus lib. iii, alique alios.

(45) Τούτου βασιλεύοντος Χριστὸς ἐγεννήθη
κατὰ σάρκα ἔτη κθ' τῆς βασιλείας αὐτοῦ. Laborat
hic locus ab interpunctione, et vitata unius
syllabæ descriptione, ex qua deinde habes in senten-
tia. Non enim viginti novem anni sunt regni Aug-
usti, sive ab Actiaca pugna, sive a Cæso Julio nu-
merum ineas. Ino vero cum ante 43 regni Augusti
annos posuerit Basilus, non satis secum consentiet,
si ponat annos 29. Sic ergo corrigo: Τούτου βασι-
λευόντος ὁ Χριστὸς ἐγεννήθη κατὰ σάρκα, ἔται (non
ἔτη) κθ'. Non cum ab Actiaca pugna devictio cum
Cleopatra Antonio Basilius annos imperii Augusti
numeret, Eusebius lib. primo statim dicitur 28
annos 28: Αἰγύπτου δ' ὑποταγῆς, καὶ τελευτῆς Ἀν-
τωνίου, καὶ Κλεοπάτρας, εἰς ἣν ὑστάτην ἢ κατὰ
Αἴγυπτον τῶν Πτολεμαίων κατέλιξε δυναστεία, ὑπόδον
ἔτος καὶ εἰκοστὸν, ὀπηνίκα ὁ Σωτήρ καὶ Κύριος
ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς, ἐπὶ τῆς τότε πρώτης ἀπογρα-
φῆς ἡγεμονεύοντος Κυρηνίου τῆς Συρίας, ἀκούσθους
ταῖς περὶ αὐτοῦ προφητείαις ἐν Βηθλέεμ γεννάται
τῆς Ἰουδαίας. Causo esto numeris superioribus
sparsim hi-c locis plerumque inferiores esse im-
pares: nec correctio facilis, quia non tam quid
veritas postulet, videndum, quam quæ Basiliū sit
sententia.